－1－

2024 年４月 26 日

各  位

                            会 社 名     株式会社   島 精 機 製 作 所

                          代 表 者 名     代表取締役社長    島  三 博

                                        （コード番号 6222 東証プライム）

                        （問合せ先）取締役執行役員 IR 責任者 南 木  隆

   (TEL 073－471－0511         )

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024 年１月 31 日に公表いたしました 2024 年３月期の通期連結業績予想

および個別業績予想を、下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期 純利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

34,700

百万円

250

百万円

750

百万円

750

円 銭

21.73

今回修正予想 （Ｂ） 35,900 430 1,010 1,030 29.84

増減額（Ｂ－Ａ） 1,200 180 260 280   ―

増減率（％） 3.5 72.0 34.7 37.3   ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期）
37,886 △2,184 △1,700 △5,644 △163.54

（２）2024 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

28,600

百万円

△1,350

百万円

△1,000

百万円

△770

円 銭

△22.31

今回修正予想 （Ｂ） 29,800 △1,090 △780 △530 △15.36

増減額（Ｂ－Ａ） 1,200 260 220 240   ―

増減率（％） 4.2 ―     ―     ―   ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期）
30,535 △2,926 △2,656 △4,388 △127.15

－2－

２．修正の理由

2024 年３月期通期の業績予想につきましては、バングラデシュにおいて、第４四半期に当初想定よ

り信用状の開設が進み受注・売上が増加しました。さらに、香港系の大手顧客による東南アジアの生

産拠点向け設備投資が伸長したことにより、売上高は前回発表予想を上回る見込みとなりました。そ

れにともない営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についても予想を上回る見込み

となりましたので、通期業績予想値（連結・個別）を修正いたします。

（注）上記業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に

基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上